

GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 złr. 45 kr., miesięcznie 1 złr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 złr. 30 kr., miesięcznie 1 złr. 35 kr. — Insercyja od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

PRZEGLĄD.

Monarchya austryacka. — Ameryka. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. — Holandya. — Niemce. — Dania. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

MONARCHYA AUSTRYACKA.

Rzecz urzędowa.

Lwów, 18. paźdz. Dodatek wieczorny Lloyd'a z d. 6. h. m. zawiera doniesienie korespondenta z Brodów, według którego z przyczyny poboru rekrutów w sasiedniej gubernii rosyjskiej ucieczka dzieci izraelskich z Rosyi do Brodów wzmagają się w sposób zatrważający. — Możemy zupełnie zaprzeczyć tej pogłosce; przybyło bowiem w ciągu tego roku kilku chłopców żydowskich bez paszportów do Brodów dla utrzymania się z żebranią, ale wszyscy z sasiednich miejsc obwodu Złoczowskiego, dokąd ich też magistrat po sprawdzeniu przynależności niezwłocznie odesłał. — Z c. k. prezydium krajowego.

Lwów, 19. paźdz. Przez połączenie służby organisty z obowiązkiem nauczyciela uzyskano na utrzymanie nauczyciela nowo-założonej szkoły trywialnej w Piotrkowicach, obwodzie Tarnowskim dotacyę w kwocie blisko 186 złr. m. k., do czego gmina Piotrkowice zobowiązała się przyczynić się roczną kwotą 45 złr., gmina Zabłędza 55 złr., a Łowczów 30 złr., zaś pleban miejscowy ksiądz *Mikołaj Połonczyk* na czas posiadania beneficjum 5 złr. m. k.

Do uposażenia tej szkoły przyczynili się także właściciele dóbr Piotrkowice i Zabłędzy pp. *Franciszek Nowiński* i *Leon Dzwonkowski* zapewnieniem dostarczenia surowego materiału na wybudowanie szkoły, a pierwszy prócz tego darowaniem na rzecz szkoły gruntu dominikalnego obejmującego 1 morg 250 kwadr. sążni.

C. k. krajowa władza szkolna ma sobie za przyjemność podać udowodnioną temi darami dążność wspomnianych stron ku popieraniu nauk ludu z należytem uznaniem do wiadomości publicznej.

Sprawy krajowe.

(Rządy Modeny i Parmy przystępują do zawartej między Austryą i Prusami umowy celnej i handlowej.)

Wiedeń, 20. paźdz. Względem przystąpienia księstw Modeny i Parmy z jednej strony, z drugiej zaś państw niemieckich należących z dniem 1go stycznia 1854 do pruskiego zjednoczenia celnego — do zawartej między Austryą i Prusami umowy celnej i handlowej z 19. lutego 1853, tudzież względem obrębu terytoryalnego, do którego ta umowa zastosowana ma być z dniem 1go stycznia 1854, wyszło obwieszczenie c. k. ministerium spraw wewnętrznych ogłoszone w wydawnym dzisiaj rządowym dzienniku ustaw państwa. Według tego więc, a mianowicie z odniesieniem się do 26. artykułu pomienionej celnej i handlowej umowy przystępują książęce rządy Modeny i Parmy z jednej strony, z drugiej zaś należące od dnia 1. stycznia r. p. (według zawartej dnia 4. kwietnia 1853 w Berlinie) do celnego zjednoczenia państwa niemieckie: jako to: Baden, Hesya elektoralna, wielkie księstwo heskie, państwa należące do turyngskiego celnego i handlowego traktatu, dalej Brunświk, Oldenburg, Nassau i wolne miasto Frankfurt — do zawartej między Austryą i Prusami dnia 19. lutego r. b. umowy celnej i handlowej, a to w ten sposób, że wszelkie jej postanowienia zastosowane być mają z dniem 1go stycznia 1854 także i do pomienionych państw niemieckich i włoskich.

Co zaś do obrębu terytoryalnego, do którego zastosować należy postanowienia umowy z 19. lutego r. b., obwieszczone co następuje: Umowa z 19go lutego r. b. rozciąga się do tych państw i tych szczególnych części krajowych, które objęto celnym i podatkowym systemem i w tym względzie przydzielono do państwa mającego samoistny w tej umowie udział, a mianowicie rozciąga się pomieniona umowa ze strony Austrii na księstwo Liechtenstein, na mocy tyczącej się z Austryą umowy z 5go czerwca 1852 (artykuł 13); ze strony zaś niemieckiego zjednoczenia celnego na:

1) Meklenburg-Szweryn, na mocy umowy jego z Prusami z 2.

grudnia 1826, odnośnie do posiadłości okolonych krajem pruskim, a to: Rossowa, Netzelandu i Schönbergu.

2) Sachsen-Koburg-Gotha, na mocy umowy z Bawaryą i Wirtembergiem z 14go czerwca 1831, odnośnie do posiadłości Königsbergu.

3) Schwarzburg-Rudolfsstadt, na mocy umowy z Prusami z 25. maja 1833 odnośnie do posiadłości okolonych krajem pruskim.

4) Sachsen-Wajmar-Eisenach, na mocy umowy z Prusami z 30. maja 1833, odnośnie do posiadłości Allstedt i Adisleben.

5) Schwarzburg-Sondershausen, na mocy umowy z Prusami z 30go maja 1833 odnośnie do okolonych krajem pruskim części tego księstwa.

6) Sachsen-Koburg-Gotha, na mocy umowy z Prusami z 26go czerwca 1833, odnośnie do posiadłości Volkenrode.

7) Hessen-Homburg, na mocy umowy z wielkim księstwem heskiem z 20. lutego 1835, odnośnie do posiadłości Homburga.

8) Oldenburg, na mocy umowy z Prusami z 31. grudnia 1836, odnośnie do księstwa Birkenfeldu.

9) Waldeck i Pyrmont, na mocy umowy z Prusami z 9. stycznia 1838, odnośnie do księstwa Waldeck, i na mocy umowy z Prusami i innemi członkami celnego zjednoczenia z 11. grudnia 1841, odnośnie do księstwa Pyrmontu.

10) Anhalt-Köthen i Anhalt-Dessau na mocy umowy ich z Prusami z 26. kwietnia 1839, co do stosunków celnych i komunikacyjnych między obostronnemi krajami.

11) Anhalt-Bernburg, na mocy umowy z Prusami o odnowienie traktatów względem przyłączenia anhaltsko-bernburgskich krain do pruskiego systemu podatków niestałych.

12) Hessen-Homburg, na mocy umowy z Prusami z 5. grudnia 1840 względem posiadłości Meisenheim.

13) Lippe, na mocy traktatu z Prusami i innemi członkami zjednoczenia celnego z 11. października 1841, odnośnie do księstwa Lippe, i na mocy umowy jego z Prusami z tegoż dnia, odnośnie do ziemstw Lipperode, Cappel i Graevenhagen.

14) Sachsen-Wajmar-Eisenach, na mocy umowy z Bawaryą z 24. maja 1843, odnośnie do posiadłości Ostheim.

15) Luxemburg, na mocy umowy z Prusami i innemi członkami zjednoczenia celnego z 2go kwietnia 1847, względem dalszego przyłączenia wielkiego księstwa Luxemburg do celnego systemu Prus i innych państw zjednoczenia celnego.

16) Schaumburg-Lippe, na mocy umowy z Hanowerem z 25go września 1851.

Co się zaś tyczy obrębu terytoryalnego turyngskiego zjednoczenia celnego i handlowego, tedy wyrzeczono już o tem artykułem I. zawartej dnia 10. maja 1833 w Berlinie umowy między Prusami, Hessyą elektoralną, wielko-książęco- i książęco-saskimi państwami, tudzież między rządami księstw Schwarzburg i Reuss. (L. k. a.)

(Rozporządzenie c. k. ministerium finansów i handlu.)

C. k. ministerya finansów i handlu rozporządziły, że każdy kapitan lub komendant okrętu austryackiego przedłoży, za c. k. urzędowi portowemu przy odbieraniu karty do odjazdu służącej — własnoręczny manifest względem naładowanych towarów. Według tego więc rozporządzenia niewolno w odległości jednej mili austryackiej od lądu, przekładać towarów z jednego okrętu na drugi, wyjąwszy tylko przypadkowe zdarzenia nieuchronnej konieczności, co jednak należy później w sposób przepisany udowodnić. — Łodziom rybarskim zaś zakazano całkiem przewozu towarów. Postanowienia te rozciągają się także i na okręta z banderą papieżką zawijające do portów austryackich.

Rozporządzeniem tem zamierzono ułatwić dokładny przegląd ładunków na okrętach tak zawijających jako i odpływających z portu, tudzież powstrzymać przemysłnictwo.

Za niedokładne podania w manifestcie wymierzone będą kary morsko-policyjne; niewciągnięcie zaś do manifestu towarów na okrętach do portów austryackich zawijających uważane być ma za przemysłnictwo zamierzone, i według tego karane. (L. k. a.)

(Kurs wiedeński z 25. października.)

Obligacye długi państwa 5% 90; 4½% 80½; 4% —; 4% z r. 1850. —; wylasowane 3% —; 2½% —. Losy z r. 1834 —; z r. 1839 130¾. Wiedeński bank. — Akcyje bankowe 1276. Akcyje kolei póln. 2165. Głognickiej kolei żelaznej —. Odenburgskie —. Budwejskie —. Dunajskiej żeglugi parowej 699. Lloyd. —. Galic. l. z. w Wiedniu —.

Ameryka.

(Pocztą brazylijską.)

Do Southampton nadeszła brazylijska pocztą z Rio-Janeiro z dnia 14. wczesnia. Dyplomaci Sir C. Hotham, Mr. Oubeley i chevalier St. George powrócili niespełniwszy swojej misji. O jenerale Urquiza, który się cofnął w głąb kraju, niemiano żadnej wiadomości. Rząd w Buenos-Ayres zaprotestował uroczyście przeciw traktatowi zawartemu między Urquizą a ambasadorami Anglii, Francji i Ameryki względem odstąpienia wyspy Martin Garcia jako rękójmi wolnej żeglugi na rzece Parana. W Rio wzbudziło to tajne zawarcie traktatu wielką sensację. Brazylijskie ministeryum ustąpiło; prezydentem nowego gabinetu jest p. Parana. Niespodziewają się zmiany w systemie. Wiadomości handlowe z Brazylii są pomyślne.

(Wien. Ztg.)

Hiszpania.

(Rada ministrów. — Wiadomości petoczne.)

Madryt, 9. paźdz. Na wczorajszej pod prezydencją Jej Mości królowej odbytej radzie ministeryalnej potwierdziła królowa wszystkie przedłożone jej rozporządzenia oświadczając, że pokłada zupełne zaufanie w patryotyczne usiłowania swych ministrów.

— Panowie Pacheco i Rios Rosas nieprzyjęli ofiarowanych im przez nowy gabinet posad przy najwyższym trybunale.

— Marszałek Narvaez postanowił, nie jak wprzód był zamierzyl, udać się do Loja; ale chce teraz czekać utworzenia kortezów w Madrycie.

— Według wykazu banku San Fernando z dnia 1. września wynosił ogółowy jego majątek 362,941.528 realów.

— Pan Illorente powrócił z Paryża do Madrytu.

— Zwłoki margrabi Valdegamas i poety Don Fernandez de Moratin nadeszły tu na karawanie pod asystencją proboszcza Saint Philippe du Roule i pana Lezana. Dnia 11. odbędzie się uroczyste złożenie zwłok w królewskiej kaplicy San Isidor.

— Don Luis Lopez Ballesteros, który za rządów Ferdynanda VII. był ministrem finansów, zachorował niebezpiecznie. Jest on jedynym jeszcze żyjącym członkiem gabinetu, w którym miał udział.

(Wien. Ztg.)

(Pismo prezydenta rady ministrów do ministra sprawiedliwości i spraw łaski.)

Madryt, 12. paźdz. *Gaceta de Madrid* ogłasza następujące pismo prezydenta rady ministrów do ministra sprawiedliwości i spraw łaski:

„Wasza Excelencyo! Ponieważ kilku wydawców dzienników tej stolicy udało się do królowej (którą niechaj Bóg zachowa) z prośbą, ażeby każdy polityczny lub literacki artykuł, który najspierząd ogłasza, uznano za wyłączną własność dziennika, tak iżby nikt nie miał prawa, bez przyzwolenia wydawcy, przedrukowywać go, przeto jest wola Jej królewskiej Mości, ażebyś Pan wydał potrzebne rozkazy, aby zwykłe trybunały do których należy zastosowanie ustawy z dnia 10. czerwca 1847. z wszelką surowością karały każdego, który ją przekroczy, gdyż prawo własności oryginalnych i beletrystycznych artykułów, chociaż niesą zebrane w całości, należy do autorów, lub jeżeli są bezimienne, do wydawców, jak tego wymaga artykuły 3, 4 i 9 rzeczonyj ustawy.

Madryt, 11. października 1853. Hrabia San Luis.“

— Jej Mość królowa niezagał jak słycać osobiście posiedzeń Kortezów, ponieważ lekarze nadworni są tego zdania, iżby w terażniejszym stanie posiedzenie mogło zaszkodzić zdrowiu Jej Mości królowej. Kortezy otwarte zostaną na mocy królewskiego dekretu.

(Wien. Ztg.)

Anglia.

(Dwór z powrotem w Windsor. — Pismo lorda Aberdeen do fabrykantów i kupców w Sheffield. — Wykaz banku. — Wiadomość z Lizbony)

London, 15. paźdz. Królewska familia przybyła wczoraj wieczór do Windsoru.

— Lord Aberdeen podziękował na piśmie fabrykantom i kupcom z Sheffield, którzy podali do niego petycję o spokojne załatwienie kwestyi tureckiej, i oraz ich zapewnił, że rząd użyje wszelkich środków, ażeby pomimo bardzo trudnego składu rzeczy utrzymać pokój odpowiedni godności kraju.

— Z Portsmouth donoszą o przybyciu dziś rano kanałowej floty pod kontradmirałem Corry i kommodore Martin do Spithead. Pruska fregata „Aurora“ zawinęła podobnie; dwa inne pruskie wojenne okręta są spodziewane.

— Wykaz banku jest dość pomyślny. Obieg banknotów wynosi 22,840.565 funt. sztrł. (Pomnożenie o 67.890 ft. sztr.), zasób gotówki powiększył się o 136,527 funt. sztrł. i wynosi obecnie 15,749.089 funt. sztrł.

— Z Lizbony nadeszła pocztą sięgająca po 10. b. m. Wysszedł tam królewski dekret, który ratyfikuje zaciągniętą w Paryżu pożyczkę w sumie 12,000.000 fr. wydana po 80 i 6 pCt. Rząd zamysła kapitał i procenta w przeciągu dwudziestu lat spłacać. (W. Z.)

(Kongres pokoju.)

London, 15. paźdz. W braku nowych doniesień z Turcji zajmują się dzienniki edynburskim kongresem pokoju. Według zdania wszystkich prawie dzienników spełzła cała ta demonstracya na niczem, bowiem oprócz panów Cobden'a i Bright'a niewystąpił z rozprawą żaden ze znacniejszych mowców, a i p. Cobden byłby podobno lepiej zrobił, gdyby się był wcale nieodzywał. Jakoż nawet i dziennik *Daily News* popierający zwykle radykalistów podobnej jak p. Cobden barwy, tą razą widocznie go wysmiewa.

(Abbl. W. Z.)

(Uroczystość odsłonięcia pomnika S. Roberta Peela w Manchesterze.)

London, 14. paźdz. Kanclerz skarbu, pan Gladstone udał się w poniedziałek do Manchesteru na uroczystość odsłonięcia posągu dla Sir R. Peela, który to miasto kazało wystawić. W towarzystwie lorda-majora i tamtejszego biskupa udał się jeszcze tego samego dnia na kilka minut na giełdę kupiecką w Manchesterze, i był od licznie zgromadzonego kupieckiego stanu z wielkiem uszanowaniem powitany. Przedwczoraj w południe odbyła się uroczystość, na którą był zaproszony pan Gladstone, jako jeden z najpoufniejszych przyjaciół tego wielkiego męża stanu. W mowie, którą miał przy tej sposobności terażniejszy kanclerz skarbu, prosił, ażeby mu wolno było nazwać się politycznym elewem męża, na którego cześć obchodzono ten festyn. Po zakończeniu ceremonii doręczyły panu Gladstone adresy rada gminy, izba i asocjacya handlowa. (W. Z.)

Francya.

(Rozporządzenie ministra wojny. — „Pays“ o sprawie orientalnej. — Rozporządzenie prefekta departamentu Calvados.)

Paryż, 17. paźdz. Minister wojny rozporządził względem obcych przychodniów do Algierji, że na przyszłość każdy nowy osadnik wykazać się ma majątkiem 2000 franków, każdy robotnik żonaty posiadaniem 400 fr., a nieżonaty przynajmniej 100 franków, jeżeli chcą korzystać z dobrodziejstwa bezpłatnego do Algierji przewozu.

„Pays“ rozpoznaje terażniejszy stan sprawy orientalnej, a między innymi pisze: Wypowiedziano teraz już wojnę ze strony Tur-

Dziennik mojej Ciotki.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

W maju 1792. Wczoraj, gdym się położyć chciała, zapukał ktoś młotkiem do drzwi jak niegdyś pukali przyjaciele mego ojca, gdy przychodzili na partyę wista. Niechciałam już budzić mojej starej sługi, i zesłam sama nadół, postanowiwszy otworzyć, bo zdało mi się, że znak ten coś ważnego zapowiada. Wprzód jednak zapytałam dla ostrożności: „Kto tam?“ — „Otwórz, na miłość Boga, panno Ludwiko!“ — ozwał się głos znany mi dobrze — „jestem M . . .“ Otworzyłam i pan M . . ., były dziekan u fary, stanął przedemną. Byłto dawny przyjaciel mego ojca. — „Czy użyczysz mi pani schronienia?“ — spytał — „jestem prześladowany i ścigany, bo niechciałem złożyć przysięgi, a niemogę wyjść z miasta, bo bramy są strzeżone.“ — „Wejdz pan, wejdz pan“ — rzekłam spieszenie — „w imię boże!“ — „Moi przyjaciele“ — dodał — musieli ratować się ucieczką, a ci których prosiłem o schronienie, odmówili mi go. Wtedy pomyślałem o Tobie, pani; ale pomnij, moja córko, nim mnie wpuścisz do swego domu, że ja może prześladowanie i śmierć do niego wnoszę.“ — „Witam pana, jeżeli przychodzisz w imieniu obowiązku i cnoty! Ten dom może Cię schronić, księżę dziekanie, i dobrześ pan zrobił, żeś zapukał do drzwi swego przyjaciela.“

To mówiąc powiodłam starca przez kurytarze i schody tego

starego domu aż do małej izdebki w kącie poddasza, której wchód misternie ukryty był w drzewie. Mój ojciec pokazał mi był raz tę kryjówkę, urządzoną zapewne w równie burzliwych czasach, jak dzisiejsze, bo dom, w którym mieszkamy, jest już bardzo stary.

Przyniosłam z bliskiej komory materac i kołdrę; przyniosłam po cichu wina, zimnego mięsiva i suchych owoców, niebudziwszy nikogo; dzieci spały twardo, a Colette jest na szczęście bardzo głucha. Ksiądz dziekan, prawie już zgrzybiały staruszek, zdawał się być wielce znużony; zostawiłam mu jedzenie i latarnię i odeszłam dziękując Bogu, że mnie wybrał do tego dzieła . . .

W maju 1792. Jak sownie zostałam wynagrodzona za gościnne przyjęcie tego szanownego kapłana! Ostatniej niedzieli miałam po raz pierwszy od roku to szczęście, słycać mszy świętej i klęczyć u stołu pańskiego. Ksiądz dziekan zabrał z sobą w chwili ucieczki kielich i przenaświętą hostyę: nasza kryjówka stała się przybytkiem świętości; dwie pobożne przyjaciółki podzielały me szczęście.

W wrześniu 1792. Ojciec jednej z naszych przyjaciółek podjął się przeprowadzić księdza dziekana do Boulogne i wyprawić go do Anglii. Oby nieba sprzyjały ich podróży! Odchodząc pobłogosławił

(Kurs giełdy berlińskiej z 22. października.)

Dobrowolna pożyczka 5% 99 1/2 p. 4 1/2% z r. 1850 100 1/4. 4 1/2% z r. 1852 100 1/2. 4% z r. 1853 97 1/2 p. Obligacje długu państwa —. Akcje bank. 109 1/2 l. Pol. listy zastawne nowe 93 1/2; Pol. 500 l. —; 300 l. —. Frydrychsдоры 13 1/2. Inne złoto za 5 tal. 10 1/4. Austr. 5% met. 78 3/4 Austr. banknoty 90 1/2.

Dania.

(Czynność mennicy.)

Altona, 12. października. W tutejszej król. mennicy wybito w miesiącu sierpniu b. r. 90.000 sztuk podwójnych frydrychsдорów w większej części dla hamburskich, a poniekąd także dla altonajskich domów. Co tygodnia wybito 10.000 sztuk. Złoto na nie przychodzi w sztabach z Anglii, między niem znajduje się także złoto australskie, co się daje poznać z przymieszki srebra. Również wybijają ciągle 60.000 r. b. talarów w sztukach dreybankschilling. (W. Z.)

(Rozporządzenie urzędu policyjnego.)

Szlezwig, 14. paźdz. Urząd policyjny nakazał wydanie wszelkich jeszcze w posiadaniu tutejszej ludności będących emblematów powstania, chorągwi, napisów i innych dla armii insurekcyjnej przeznaczonych rzeczy wojskowych. Na przekroczenie tego przepisu ustanowiono karę pieniężną do 50 talarów. (W. Z.)

Doniesienia z ostatniej poczty.

Wiedeń, 23. paźdz. Jego c. k. Apost. Mość powrócił wczoraj d. 22. b. m. z Mnichowa do Wiednia. (W. Z.)

Turyń, 21. paźdz. Patrole gwardyi narodowej i wojska liniowego utrzymują spokojność, której już odtąd nie zaburzono. — Rada municypalna, gwardya narodowa i obecni tu członkowie izby podali adresy dziękczynne do ministra Cavour za skuteczne środki rządu ku bezpieczeństwu ludności. (L. k. a.)

Wiadomości handlowe.

(Ceny targowe w obwodzie lwowskim.)

Lwów, 20. paźdz. W pierwszej połowie bieżącego miesiąca sprzedawano w Gródku, Jaryczowie i Szczercu w przecięciu korzec pszenicy po 8r.—8r.20k.—7r.36k.; żyta 6r.—6r.20k.—5r.48k.; jęczmienia 5r.—5r.12k.—4r.24k.; owsa 2r.15k.—2r.40k.—2r.15k.; bieżki 4r.48k.—5r.36k.—4r.24k.; kartofli w Gródku 2r.24k. Cennar siana po 30k.—45k.—54k. Sąg drzewa twardego kosztował 7r.45k.—5r.48k.—9r.12k., miękkiego 6r.36k.—5r.10k.—7r.12k. Za funt mięsa wołowego płacono 2 2/5 k.—4k.—3 3/4 k. i za garniec okowity 1r.45k.—1r.—1r.36k. m. k. Kukurudzy, wełny i nasienia konicza nie było na targach.

(Targ Olomuniecki na woły.)

Olomunie, 19. paźdz. Na dzisiejszy targ przypędzono 759 sztuk wołów, a mianowicie: Antoni Faber z Wadowic 50 sztuk, Samuel Körbel z Osieka 32, Herliczka z Lipnika 35, Schindler i Wlach także z Lipnika po 40 sztuk, Berl Immerglück z Rymanowa 33, Fichmann z Sadagóry 221, Krampler z Sadagóry 48, Jamrus z Tymbarku 31, a w mniejszych partyach 229 sztuk.

Konkurencya kupujących z kilku prowincyi ożywiła handel tak, że targ skończył się już o godz. 11tej przed południem i że mimo wysokich cen tylko 26 sztuk wołów pozostało niesprzedanych.

W drodze sprzedali, a mianowicie: w Neutitscheinie Izaak Krampler z Ustynia 198 sztuk, Samuel Kriss z Żurawna 178 sztuk.

KRONIKA.

Komitet przeznaczony do rozstrzygania prośb profesjonistów lwowskich o udzielanie pożyczek z funduszu Franciszka Józefa, zaasygnował na drugim posiedzeniu swoim d. 19. b. m. dla szesnastu z proszących pożyczkę w ilości 1250 złr.; mianowicie: dla dwóch szweców po 50r. — dla trzeciego szweca 75r. — dla czwartego 100r. — dla jednego rękawicznika 150r. — dla dwóch stolarzy po 100r. — dla czterech krawców po 75r. — dla jednego krawca 50r. — jednemu garniearzowi 75r. — tokarzowi 50r. — cukiernikowi 100r. — i jednemu kielbaśnikowi 50r. — W przeciągu zatem tygodnia jednego udzielono pożyczką zapomogi 2675 złr. na 29 profesjonistów (Ob. N. 234 G. L.). Piękny bez wątpienia dowód szlachetnej troskliwości Miasta o swoich mieszkańców, a wieczna wdzięczność dla tych, którzy się przyczynili do zebrania funduszu, który teraz częściowo puszczany w obrót sam wzrastać może, i coraz większą ilość potrzebujących zaopatrywać, byle pobierający wsparcie rzetelnie się uiszczali z wypłaty zaciągniętego długu. Zaszczycem zostanie przeto dla dłużników z d. 12. b. m. oświadczenie komitetu, że wszyscy uiszcili się jak najrzetelniej z wypłatą pierwszej raty, bo okazali, że i zapomogi użyć na dobre umieli, i że gorliwi są o wzrost tak dobroczynnego zakładu. Zaletą i skarbem będzie im

W Mistku sprzedał Abraham Kupferschmid z Brozdowie 145 sztuk. W Lipniku sprzedał M. Allerhand z Żurawna 126, a Wolf Melker z Bołszowca 138 sztuk.

Na targu Wiedeńskim było 1960 sztuk wołów. Za cennar płacono 48 i 57 złr. w. w.

Na przyszły tydzień spodziewają się tylko 8—900 sztuk wołów z Galicji.

Kurs lwowski.

Dnia 25. października.

	gotówka		towarem	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Dukat holenderski m. k.	5	12	5	17
Dukat cesarski " "	5	19	5	22
Półimperyal zł. rosyjski " "	9	17	9	20
Rubel srebrny rosyjski " "	1	47	1	48
Talar pruski " "	1	39	1	41
Polski kurant i pięciozłotówka " "	1	19	1	20
Galicyjskie listy zastawne za 100 złr. " "	91	27	91	42

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 25. października 1853.

	złr.	kr.
Kupiono prócz kuponów 100 po m. k.	—	—
Przedano " " 100 po " "	91	48
Dawano " " za 100 " "	91	18
Żądano " " za 100 " "	—	—

(Kurs wekslowy wiedeński z 25. października.)

Amsterdam l. 2. m. 96 1/2. Augsburg 114 7/8 3. m. Genua — l. 2. m. Frankfurt 114 1/2 p. 2. m. Hamburg 86 l. 2. m. Liwurna 113 1/2 p. 2. m. Londyn 11.13. l. 3. m. Medyolan 113 1/2. Marsylia — l. Paryż 135 1/4 l. Bukareszt —. Konstantynopol —. Agio duk. ces. —. Pożyczka z r. 1851 5% lit. A. —. lit. B. —. Lomb. —. Pożyczka z roku 1852 —. Oblig. indemn. —.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. października.

Hr. Stadniecki Edward, z Przemysła. — PP. Drohojowski Wład., c. k. kanclerz konsularny, z Bełzca. — Jabłonowski Józef, z Przemysła. — Cielecki Alfred, z Krakowa. — Kafka Jan, c. k. komisarz cyrkularny, ze Żółkwi. — Wojna Ignaey, z Pietrzyca.

Wyjechał ze Lwowa.

Dnia 25. października.

P. Papara Henryk, do Zubow mostów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 25. października.

Pora	Barometr w mierze więd. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Sredni stan temperatury do g. 6 zr.	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6 god. zran.	28 3 07	+ 4,5°	+ 10,5°	połud.-wsch.	pogoda
9 god. pop.	28 2 8	+ 10,5°	+ 4,5°	cicho	"
10 god. wie.	28 2 4	+ 7°		"	"

TEATR.

Dziś: komedia niem.: „Das Liebesprotokoll.“
Ju. ro: Opera niem.: „Prorok.“
W piątek: na dochód J Panny Kasprzyckiej dramat polski: „Wychowanki z St. Cyr.“

rzetelność nadal, a Urzędem parafialnym i łandwójtowskim pozostanie sława, że sumiennie i z wielką oględnością wydają zaświadczenia statutami przepisane.

W Bolechowie ruskim przysiółku do Bolechowa w Stryjskim zgorzało d. 2. b. m. domostwo Olexy Cz., a co smutniejsza, że mimo najusilniejszego ratunku niepodobna było ocalić życia staremu Olexy ojcu, który złożony chorobą, i sam w niemocy ratowania się zgorzał w płomieniach.

W ogrodzie p. Mayera znanego we Lwowie pomologa zakwitły teraz w ogrodzie żółte pełne róże. Zapisując, radziłyśmy poczytać to zdarzenie nieco na pochwałę umiejętności a nie koniecznie na zaletę samej jesieni.

W piątek na dochód JP. **Eweliny Kasprzyckiej: Wychowanki w St. Cyr,** komedia w 4 aktach utworu pana **Alexandra Dumas,** autora świetnego od tylu lat w dramaturgii francuskiej, a co dla nas najprzyjemniejsza, że znany talent Artystek naszych każe Wychowankom w całej świetności i chwale wystąpić.